

„Zróbmy niespodziankę”. Radny proponuje... obniżyć radzie diety

Data publikacji: 28.06.2024 7:30

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Dębowiec, prócz ustalenia absolutorium i wotum zaufania dla Wójta, określenia wynagrodzenia dla niego, Rada zajęła się również tematem zawsze nieco drażliwym – chodzi o ustalenie wynagrodzeń, czyli diet dla samej rady. Jeden z radnych zaproponował, żeby stawki obniżyć. Był jedyny.

Głosowanie nad uchwałą w sprawie wysokości diet radnych, fot. <https://debowiec-cieszyn.esesja.pl/>

Na ostatniej sesji Rady gminy Dębowiec, która odbyła się 25 czerwca br. Radni ustalili m.in. wynagrodzenie Wójta [Pisaliśmy: [Ile zarabia Wójt Dębowca?](#)]. Radni zajęli się także swoimi dietami. Prezydium Rady zaproponowało podwyżki diet. Jak je uzasadniono?

- **Porównywaliśmy gminy, które są po podjęciu uchwały w sprawie wynagrodzenia diet dla radnych, tu mogę przytoczyć w Gminie Hażlach: Przewodniczący 2000 zł, Zastępca 1500 zł, Przewodniczący Komisji 1500 i radny 1200 zł** – mówił Grzegorz Cymorek, Przewodniczący Rady Gminy Dębowiec podając kolejne przykłady m.in. Goleiszowa, gdzie stawki są podobne.

- **Przedstawiając propozycję jako Prezydium mieliśmy na uwadze kilka kwestii, pierwsza, która przedstawiłem czyli porównywanie się do gmin sąsiednich, druga kwestia – jesteśmy na początku kadencji i na początku kadencji te diety się ustala, żeby przez dłuższy czas one obowiązywały [...] kolejna kwestia to sprawy związane z podwyżkami, z inflacją [...], kolejny aspekt pracy radnych – ile czasu aktywny radny musi poświęcić na pracę w sołectwie, pracę w komisji na prace na sesji [...] są to spotkania z mieszkańcami, liczne imprezy, które w sołectwach i na terenie gminy się organizuje** – argumentował Cymorek.

- **Wysokość tych diet jest proporcjonalna do czasu, który człowiek poświęca** – mówił Karol Chwastek, Zastępca Przewodniczącego Rady. – **Nie są to jakieś olbrzymie pieniądze, ale w jakiś sposób wynagradzają ten czas tej osobie czy całej rodzinie, kiedy nie ma w domu tej osoby** [tj. radnego - przyp.red.].

Radny Waldemar Śniegoń proponował, żeby nie porównywać się do gmin bogatszych, czyli do Goleiszowa czy Hażłacha, ale do gminy Ujsoły, gdzie wysokość diet obniżyć:

- **Chciałem złożyć wniosek formalny, żeby przyjąć stawki jak w gminie Ujsoły [...] żeby się wzorować na czymś innym [...] ja to traktuję jako misję [tj. zasiadanie w Radzie – przyp. red.], więc kwoty tego nie odzwierciedlą [...] skoro inne gminy potrafią [...] zróbmy niespodziankę dla okolicznych gmin, czemu my się musimy wzorować na Hażlachu i Goleiszowie, czemu Hażlach się nie może wzorować Dębowcem, żeby zwolnić to tempo podnoszenia diet** – przekonywał Śniegoń. Proponowane przez niego stawki były odpowiednio: Przewodniczący Rady – 1500 zł, Wiceprzewodniczący – 1100 zł, Przewodniczący Komisji – 800 zł, Radny – 700 zł.

Propozycja Śniegonia nie znalazła poparcia w szeregach radnych. Jego wniosek o zmianę treści uchwały i obniżenie stawek nie przeszedł („za” tylko on sam).

Ostatecznie więc radni uchwalili następujące miesięczne diety (13 radnych „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”):

- Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 2000,00 zł (Było: 1542 zł)
- Zastępców Przewodniczącego Rady w wysokości 1500,00 zł (Było: 1212 zł 50 gr)
- Przewodniczących Komisji Rady w wysokości 1350,00 zł (Było: 1100 zł)
- Radnych w wysokości 1200,00 zł (Było: 807 zł 50 gr)

Na tej samej sesji radni przyjęli również wysokość wynagrodzenia dla sołtysów – wynosić będzie ono 800 zł

[Materiały do sesji](#)

Transmisja online [TUTAJ](#)

NG